

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 穴吹川 美・木屋平川上 護岸工事(3) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		2,790,979		
河川土工		式	1		9,488		
残土処理工		式	1		9,488		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	474.4	9,488		単 1号
法覆護岸工		式	1		1,578,240		
作業土工		式	1		67,610		
床掘り	土質:土砂	m3	30	1,943	58,290		単 2号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	932	9,320		単 3号
コンクリート根継工		式	1		1,510,630		
コンクリート		m3	14	46,090	645,260		単 4号
間詰コンクリート		m3	8	46,090	368,720		単 5号
型枠		m2	30	8,876	266,280		単 6号
足場工		掛m2	30	3,357	100,710		単 7号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 穴吹川 美・木屋平川上 護岸工事(3) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ラフテレンクレーン	16t吊	日	2	64,830	129,660		単 8号
根固め工		式	1		72,960		
根固めブロック工		式	1		72,960		
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):4t,ブロック購入:無し	個	10	5,154	51,540		単 9号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:2個,距離:0.5km以下	個	10	2,142	21,420		単 10号
仮設工		式	1		1,130,291		
工事用道路工		式	1		7,102		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	19	373.8	7,102		単 11号
土留・仮締切工		式	1		285,889		
土のう運搬	1.44t/袋×14袋×2(往復)	t	40	6,410	256,400		単 12号
土のう	大型土のう規格:設置	袋	14	1,432	20,048		単 13号
土のう	大型土のう規格:撤去	袋	14	674.4	9,441		単 14号
水替工		式	1		581,100		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 穴吹川 美・木屋平川上 護岸工事（3）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:120以上450(m <sup>3</sup> /h)未満,排水方法:作業時排水	日	30	19,370	581,100		単 15号
仮水路工		式	1		256,200		
掛樋	φ1000,設置・撤去	m	120	2,135	256,200		単 16号
直接工事費		式	1		2,790,979		
共通仮設		式	1		463,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		463,000		
純工事費		式	1		3,253,979		
現場管理費		式	1		1,476,000		
工事原価		式	1		4,729,979		
一般管理費等		式	1		1,116,021		
工事価格		式	1		5,846,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		584,600		
工事費計		式	1		6,430,600		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	474.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	474.4	474.4		
合計						474.4		
単価						474.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,943
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模),全ての費用	m3	1	1,943	1,943		
合計						1,943		
単価						1,943	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	932
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,小規模(標準)	m3	1	932	932		
合計						932		
単価						932	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	46,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	46,090	46,090		
合計						46,090		
単価						46,090	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	間詰コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	46,090
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	46,090	46,090	
合計							46,090	
単価							46,090	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m2	1	8,876	8,876	
合計							8,876	
単価							8,876	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)		掛m2	1	3,357	3,357	
合計							3,357	
単価							3,357	円/掛m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	ラフテレーンクレーン	16t吊	単位	日	単位数量	1	単価	64,830
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(第1次基準)16t吊		20, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4.5時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6時間		日	1	64,830	64,830	
合計							64,830	
単価							64,830	円/日

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):4t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	5,154
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	1,894	1,894		
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	3,260	3,260		
	合計					5,154		
	単価					5,154	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:2個,距離:0.5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下,積込み・据付け(層積),2個,0.5km以下	個	1	2,142	2,142		
	合計					2,142		
	単価					2,142	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	373.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	373.8	373.8		
合計						373.8		
単価						373.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土のう運搬	1.44t/袋×14袋×2(往復)	単位	t	単位数量	1	単価	6,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						6,410		
単価						6,410	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	土のう	大型土のう規格:設置	単位	袋	単位数量	1	単価	1,432
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1,432	1,432		
合計						1,432		
単価						1,432	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土のう	大型土のう規格:撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	674.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	674.4	674.4		
合計						674.4		
単価						674.4	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	名称・規格	条件	単位	日	単位数量	金額	単価	摘要
	ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日			30	19,370
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	82,600	82,600		
	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満,作業時排水	日	30	16,610	498,300		
	合計					580,900		
	単価					19,370	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	掛種	φ1000, 設置・撤去	単位	m	単位数量	120	単価	2,135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管設置 φ1000		m	120	1,396	167,520		
	排水管撤去 φ1000		m	120	697.7	83,724		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 無し, 2.0km以下	t	6.12	801.9	4,907.62		往復
	合計					256,151.62		
	単価					2,135		円/m